
OSUDY SESTI

21 2yi

♦

ТЕМА CISLA

MANŽELEK JINDŘICHA VIII.

SENSYMBOLY 20. STOLETÍ
Jak se měnil ideál ženské krásy v posledníc

Miloval jen ženu, kterou obvinil z incestu 
a pak jí nechal setnout hlavu

FOTO S PŘÍBĚHEM: HALÓ! KDE JSI? OZVI SE!
Dospělý jedinec mezi mláďaty tučňáků patagonských

08 PROČ STALIN NECHTĚL, ABY VYŠLA 
NAJEVO PRAVDA O HITLEROVĚ SMRTI?
Jaký cíl sovětský diktátor sledoval?

CO SE DĚJE VE ZMĚNĚNÉM STAVU VĚDOMÍ?
Jak působí hypnóza na lidský organismus?

PŘEKONAJÍ VLAKY RYCHLOST ZVUKU?
Kam se vyvíjí železniční technika ve světě?

KDE ŘÁDIL SATANŮV VÍR?
Nejničivější tornáda v české historii

24 MÝTYA FAKTA O ČOKOLÁDĚ
Je zdraví prospěšná, nebo nebezpečná?

ZÁHADNÁ (NE)INVAZE NA BRITSKÉ OSTROVY
Co se stalo v roce 1940?

DOZVÍME SE NĚKDY, KAM SKUTEČNĚ ZMIZELA
ŘÍMSKÁ IX. LEGIE?: Dodnes nevyřešená záhada

42 KDE NAJÍT ZENOVÝ KLID?: Nejkrásnější zahrady světa

NA DNĚ OCEÁNU TIKAJÍ ČASOVANÉ BOMBY!
Kde leží potopené sovětské jaderné ponorky?

PROČ SE ŽENY Z MERCURY 13 NEPODÍVALY DO VESMÍRU?
Co Američanům vadilo na vyslání něžného pohlaví do kosmu?

LES PLNÝ SEBEVRAHŮ, PROKLETÝ DŮM
A KANIBALOVA POMSTA: Znáte nejděsivější místa na Zemi?

64 DOKONALÁ LOUPEŽ!: Falešní policisté
si z muzea odnesli obrazy v hodnotě 12 miliard!

PROČ CIA POTŘEBOVALA HOWARDA HUGHESE?
K čemu se slavný americký letec propůjčil? A proč? 

70 . z
ČESKÝ OBJEKTIV Co zajímavého se děje u nás?

DIVNOSTAVBY ANEB KDYŽ SE ARCHITEKT UTRHNE ZE ŘETĚZU
Opravdu nečekané budovy, které rozproudí fantazii

VYCHYTÁVKY, KTERÉ VÁS CHYTÍ A NEPUSTÍ CA
Přehlídka novinek, jež vám vylepší život

CO VÁS ZAJÍMÁ...
Napište nám. Tuto rubriku si sestavujete sami. 
SVET NA DLANI vám odpoví na každou otázku.

40 DOKÁŽE MISTR KAMUFLÁŽE OPRAVDU
MÉNIT BARVU PODLÉ OKOLÍ? Zvládá 
chameleón opravdu to, co si o nám myslíme?

LETY DO VESMÍRU V ČÍSLECH:
Fascinující fakta, která byste měli znát

STRAN SPECIÁLU

CO PROŽÍVALA OBĚŤ ÚNOSU? 
Příběh Nataschy Kampuschové

88

Spe

URYCHLOVAČ ČÁSTIC ATAJEMSTVÍ PROKOPSKÉHO ÚDOLÍ:
Co všechno se ukrývá pod povrchem Prahy?

NEJZNÁMĚJŠÍCH

■ —) )NALIEVETEM Ol ) KTERÉ HYBOU SVETEM

PÁD PREZIDENTA A NEJSLAVNĚJŠÍ ZÁCHRANNÁ AKCE 
V DĚJINÁCH: Filmy, založené na skutečném příběhu


